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rettet og komme på det rigtige tidspunkt. Der 
kan også være tale om fremrykning af offentlige 
investeringer og andre tiltag. 

Men indtil da er det vigtigt, at virksomheder- 
ne udnytter muligheden for at sende deres med- 
arbejdere på efteruddannelse og opkvalificering, 
hvilket mange allerede udnytter i dag. Det er 
også muligt at udnytte arbejdsfordeling,, som vi 
måske kunne se på at gøre mere fleksibel. Men 
der skal være fokus på efteruddannelse og de 
muligheder fra jobcentrenes og a-kassernes side, 
så de ledige er klar, når udviklingen vender 
igen. 

Lige nu er der en stor tilbagegang af ledige 
job, så selv om arbejdsløsheden ikke er så stor 
endnu, kan det hurtigt blive uoverskueligt, hvis 
man bare lader stå til. Vi ved, at der er mange, 
der er sendt på kursus eller på arbejdsfordeling, 
og det kan resultere i, at der kommer en stor 
gruppe ud i ledighed, når uddannelsen er slut, 
eller når arbejdsfordelingen slut. 

Som sagt er Dansk Folkeparti fuldstændig 
klar over situationens alvor, og vi synes også, 
det er på tide, at regeringen lidt mere viser, at 
den tager det alvorligt. Jeg ved godt, det er ble- 
vet sagt, at regeringen har gjort mange tiltag for 
at sætte gang i det, og det har den gjort sammen 
med Dansk Folkeparti, men lige nu og her er der 
behov for, at der skabes sikkerhed ude i befolk- 
ningen, der er behov for, at der skabes sikkerhed 
blandt boligejerne, så de ved, hvad de har at ret- 
te sig efter, og der er behov for, at lønmodtager- 
ne får at vide, at der gøres nogle tiltag, der kan 
være med til at sikre deres job fremadrettet. 

Men man skal ikke gå i panik, og ,som jeg sag- 
de før, skal man finde frem til de rigtige tiltag, 
der skal gøres på de rigtige tidspunkter, ellers 
kan man måske gå hen og gøre skaden værre, 
hvis man handler i panik og sender noget ud, 
der bare gør mere skade end gavn. For vi kan ri- 
sikere at få en hektisk opblomstring lige her og 
nu, og så dør det igen i løbet af kort tid, og den 
situation skulle vi nødig ud i. Derfor er det vig- 
tigt at få det hele forhandlet ordentligt på plads, 
inden tiltagene bliver gjort. Om tiltagene skal 
gøres om en uge eller 14 dage eller 3 uger eller 
en måned, er svært at sige, det kommer an på, 
hvor lang tid det varer, før man har fundet den 
rigtige løsning. Men som Dansk Folkeparti ser 
det, skal det ske rimelig hurtigt. 

Kl. 14:10 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Tak til ordføreren. Der er flere, der har bedt om 
korte bemærkninger, og igen er det altså min lod 

at måtte skære i det. Jeg har sat fire på listen den 
her gang, og det er hr. Frank Aaen, hr. Eigil An- 
dersen, hr. Thomas Adelskov og hr. Kim Mor- 
tensen. Vi starter med hr. Frank Aaen. 

Kl. 14:10 
Frank Aaen (EL): 
Tak. Der var lidt mere erkendelse her fra Dansk 
Folkepartis side, end jeg hørte fra regeringens si- 
de, af, at der skal ske noget hurtigt. Det kan jeg 
godt forstå, for der, hvor hr. Bent Bøgsted kom- 
mer fra i Nordjylland, fra 3F, er arbejdsløsheden 
siden sidste sommer fordoblet. Derfor kan jeg 
ikke forstå, at Dansk Folkeparti ikke har mere at 
byde på i dag end at bakke op om regeringen, 
der siger, at nu skal vi se tiden an. 

Hvorfor støtter Dansk Folkeparti regeringen i 
den her, som ordføreren selv sagde, utrolig vigti- 
ge hastesag? Hvorfor støtter man så bare rege- 
ringen? I stedet for at støtte det forslag, opposi- 
tionen er kommet med, nemlig en opfordring til 
regeringen om straks at indkalde Folketingets 
partier til forhandlinger for at få gang i proces- 
sen, bakker Dansk Folkeparti bare op om den 
forhalingstaktik, som regeringen har lagt for da- 
gen i dag. Kan vi få en forklaring på det? 

Kl. 14:11 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

. Kl. 14:11 
Bent Bøgsted (DF): 
Jamen jeg betragter det altså ikke som en forha- 
lingspolitik. Det, der skal ske, betragter Dansk 
Folkeparti som en forlængelse af finanslovafta- 
len. Og skal der ske nogle fremrykninger eller 
tiltag med det råderum, som er skabt med fi- 
nansloven, skal det ske i forlængelse af finans- 
lovaftalen. Derfor er det naturligt for Dansk Fol- 
keparti, at vi går ind i forhandlinger med rege- 
ringen om, hvordan vi kan komme med de rigti- 
ge pakker på de rigtige tidspunkter. 

Kl. 14:12 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Frank Aaen for anden gang. 

Kl. 14:12 
Frank Aaen (EL): 
Skal det her svar forstås sådan, at Dansk Folke- 
parti mener, at det her vigtige problem bare skal 
behandles bag lukkede døre mellem Dansk Fol- 
keparti og regeringen, og at ,man ikke ønsker at 
inddrage resten af Folketinget i forhandlinger 
om, hvad der skal til, og hvad der kan gøres? 
Man ønsker ikke at inddrage de partier, der fak- 
tisk har fremlagt konkrete planer og forslag til, 
hvad der kan gøres. Man lever ikke op til det, 


